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POLETJE JE ČAS ZA RAZMISLEK IN ODLOČITEV 
ZA IZOBRAŽEVANJE

Ali imate dovolj informacij?

Svetovalno središče Gorenjska

ki v okviru Centra vseživljenjskega učenja Gorenjska deluje pri Ljudski univerzi Jesenice 

vam nudi

BREZPLAČNO INFORMIRANJE IN SVETOVANJE V IZOBRAŽEVANJU ODRASLIH

Razmišljate o tem, da bi si pridobili srednješolsko izobrazbo v programih za odrasle?

Informirali vas bomo o ponudbi izobraževalnih programov in njihovih izvajalcih ter vam predstavili
programe, pogoje za vpis, cene ... Poleg tega pa vam bomo tudi pomagali do najboljše izbire za vas. 

Pri Ljudski univerzi Jesenice se lahko vključite v programe:

● PREDŠOLSKA VZGOJA - srednje strokovno izobraževanje,
● PREDŠOLSKA VZGOJA - poklicni tečaj,
● EKONOMSKI TEHNIK - srednje strokovno izobraževanje,
● EKONOMSKI TEHNIK - poklicno tehnično izobraževanje.

Izkoristite možnost sofinanciranja srednješolskega izobraževanja po aktualnem razpisu 
Sofinanciranje šolnin odraslim za obdobje šolskih let od 2007/2008 do 2012/2013.

Poleg osebnega omogočamo telefonsko svetovanje, na št. 5 833 805 in 5 833 809, 
informiramo in svetujemo pa tudi preko elektronske pošte na naslovih: 

tanjas@lu-jesenice.net ali leaz@lu-jesenice.net.

Projekt financirata Evropska unija iz Evropskega socialnega sklada ter Ministrstvo RS za šolstvo in šport. Projekt se izvaja v okviru Operativnega
programa razvoja človeških virov za obdobje 2007-2013, razvojne prioritete Razvoj človeških virov in vseživljenjskega učenja in 
prednostne usmeritve Izboljševanje kakovosti in učinkovitosti sistemov izobraževanja in usposabljanja.
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Pestra izbira sončnih očal kolekcij 2011 priznanih blagovnih znamk 
(Ray-Ban, Gucci, Prada, Dior, Vogue, Police, Oakley, Carrera, D&G, Maxmara,
Marc by Marc Jacobs ...)

V skoraj vse modele sončnih očal je možna vgradnja stekel z dioptrijo. 

Ob nakupu sončnih ali korekcijskih očal znamke Ray-Ban ali Vogue 
vam podarimo majčko ali kapico z logom omenjenih znamk.

Art optika in Okulistična ambulanta 
na Bleiweisovi ulici 14 v Kranju.

Za okulistični pregled s koncesijo, 
za katerega vam z zdravstveno kartico 
in urejenim zavarovanjem stroške 
krije ZZZS, se naročite osebno ali 
po telefonu: 05 9070 250.

KUPON
s tem kuponom imate

20 % popusta
na vsa sončna očala in 

korekcijske okvirje. 

Akcija velja do 15. avgusta 2011.

Art optika, Bleiweisova 14, Kranj
T: 059/07 02 50 ali 059/07 02 52 
optikaart@gmail.com
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Kranjčanka
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KRANJČANKA (ISSN 1408-7103) je mesečna priloga 
Gorenjskega glasa za Mestno občino Kranj. Prilogo je pripravil
Gorenjski glas, d.o.o., Kranj: odgovorna urednica Marija Volčjak,
urednica Suzana P. Kovačič. Komercialist: Janez Čimžar -
041/704-857. Priprava za tisk Gorenjski glas, d.o.o., Kranj; Tisk:
Delo, d. d., Tiskarsko središče. Uredništvo, naročnine, oglasno 
trženje: Bleiweisova cesta 4, Kranj, telefon: 04/201-42-00, tele-
fax: 04/201-42-13. E-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi: telefon
04/201-42-47; delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in praz-
niki zaprto.; KRANJČANKA je priloga 55. številke Gorenjskega
glasa, 12. julija 2011, v nakladi 21.400 izvodov jo dobijo vsa go-
spodinjstva in imetniki poštnih predalov v Mestni občini Kranj
brezplačno. Raznos: Pošta Slovenije, PE Kranj. Naslednja Kranj-
čanka izide v torek, 9. avgusta 2011.
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NAROČAM

Ime in priimek:

Naslov:

Kranjčanka je redna priloga časopisa 

Osrednji gorenjski časopis, ki pokriva širše območje
Gorenjske. Časopis z bogato tradicijo, saj neprekinjeno
izhaja že od leta 1947, njegovi zametki pa segajo v
daljne leto 1900. Je poltednik, ki izhaja ob torkih in
petkih, v nakladi 22 tisoč izvodov. Je neodvisen, poli-
tično uravnotežen časopis z novicami, predvsem z vseh
področij življenja in dela Gorenjcev, pa tudi širše. Piše-
mo o vsem, kar ljudi zanima, ali kot pravimo: Gorenjski
glas za vas beleži čas. V dobrem in slabem. V veselju in
žalosti. Za vas sprašujemo, kaj je novega. Zaradi vas za-
stavljamo tudi neprijetna vprašanja. Morda vas kdaj kaj
naučimo. In seveda poskrbimo za sprostitev in zabavo.
Samo zaradi vas predemo misli. Naglas.
Časopis, ki izhaja dvakrat tedensko, dopolnjujemo z
brezplačnimi prilogami, kot sta npr. Kranjčanka in
Ločanka, ter ob koncu leta z letopisom GORENJSKA.
Če vas poleg branja Kranjčanke zanimajo tudi novice z
vse Gorenjske, vas vabimo k naročilu. 
Dobrodošli v družbi naročnikov Gorenjskega glasa.

Na naslovnici: Nada Dolinar
Ličenje: Katja Novak
Foto: Tina Dokl

Podzemna 
ekološka otoka

V mestnem jedru Kranja lahko stanovalci
in obiskovalci ločeno odlagajo odpadke v

podzemna ekološka otoka, ki sta urejena na
Gasilskem trgu ter na lokaciji med mestno

tržnico in za cerkvijo.

19Stran

23Stran

”Očka, ti si car”
Poslovil se je največji slovenski
smučarski skakalec vseh časov
Primož Peterka. Zadnje uradne
skoke je naredil na kranjski 
skakalnici, poslovilni pa se je
končal s padcem.

Knjižnica 
za sto let
Prejšnjo sredo smo Kranjčani
dobili novo knjižnico, Mestno
knjižnico Kranj. Kako težko
smo jo čakali in kakšen pomen
ima ta sodoben knjižni hram 
za nas, smo dokazali z veliko
množico, ki je pospremila 
slovesno odprtje. 

12Stran

Glasbeniki,
da je kaj 

Nežka Starc je violinistka,
njen brat Štefan je 

saksofonist. Najstarejša 
sestra Jerca je solopevka 

in je kot sestra Margareta
nastopila tudi v muzikalu 
Moje pesmi, moje sanje.

6Stran
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Mladi

Teden Kekčevih ukan
Počitnice pod okriljem Akademije za gi-

banje - Migimal potekajo na kranjskem ba-
zenu in v športnem parku v obliki tedenskih
taborov od ponedeljka do petka: indijanski
teden, teden cirkuških vragolij, gusarski 
teden ter čarovniški teden. Novost je Teden
Kekečevih ukan; že teta Pehta je rekla, da za
vsako bolezen rož’ca raste. Spoznali boste
zdravilne rastline, mešali napitke po receptih
tete Pehte, spoznali pastirske igre, pazili na
učiteljice, da se ne bodo ujele v past Bedan-
ca ... Namen programa je aktivno in na zaba-
ven način preživeti prosti čas (šola plavanja,
skakanja po trampolinu, rolanja, plesne de-
lavnice, lov na zaklad v povezavi s tematski-
mi tedni, mala šola žongliranja, obisk dežele
škratov, igre brez meja ...) ter se hkrati nauči-
ti novih veščin. Program poteka od 7.30 do
15.30, udeležba je možna tudi samo v dopol-
danskem delu. 

Plezanje po umetni steni
Športna šola Pepe organizira programe za

otroke na kranjskem bazenu in v športnem
parku. Imajo tedensko plavalno varstvo in
plavalni tečaj. Novost pri tedenskem plaval-
nem varstvu, ki poteka od ponedeljka do pet-
ka od 7. do 16. ure, je, da se lahko izbere tudi
samo dopoldanski del z animacijo, jutranjim
varstvom, zajtrkom, plavalnim tečajem in
tudi kosilom ali pa samo popoldanski del s
tematskimi delavnicami, igrami v vodi, mali-

co ter po želji kosilom. Že znanim progra-
mom so dodali še program Športne počitnice
od 7. do 16. ure, ki so namenjene nekoliko
starejši populaciji otrok in namesto plavalne-
ga tečaja vključujejo plezanje po umetni ste-
ni in rolanje, v popoldanskih urah pa poleg
zabave na bazenu več iger z žogo ... Obenem
se otroci dopoldne lahko udeležijo le uric
plezanja oziroma rolanja. 

Ulična košarka
Na kranjskem stadionu Zavod za šport

Kranj za otroke v juliju - med tednom od 18.
do 21. ure - organizira spretnostne igre, rola-
nje, metanje frizbija ... Vse sobote v juliju so
namenjene triplayu - ulični košarki. Vabljeni
pa tudi na otroško igrišče GibiGib. Vse na-
štete dejavnosti so brezplačne. 

S knjigo na počitnice
Med poletnimi počitnicami si od ponedelj-

ka do sobote izposodite knjige v vseh oddel-
kih Mestne knjižnice Kranj. Od ponedeljka
do petka je knjižnica odprta od 8.30 do
19.30, ob sobotah od 8.30 do 13.30. 

Gusarska pustolovščina
Športno društvo Sokol od 22. do 26. avgu-

sta organizira Najbolj odbite počitnice v Kra-
nju z gusarsko pustolovščino, izletom z vla-
kom v ljubljanski živalski vrt in na Šobec,
pustolovščino na Šmarjetni gori, pa še kakš-
no presenečenje zraven ... S. K.

TAXI MONET
Pavla Grčar

0 51 / 3 2 0 - 5 0 5

CENOVNO UGODEN 0,70 €/ km
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Počitnice v Kranju
V domačem kraju se da prav prijetno preživeti poletne počitnice. V dobri družbi s prijatelji, 

na bazenu ali pa v senci z dobro knjigo. Zbrali smo tudi nekaj idej za otroke in mladino, 
kako organizirano preživeti prosti čas ...

Škrlovec - dnevni center za mlade in družine je že izvedel prvi del prostočasnih dejavnosti med šolskimi 
počitnicami. Večinoma brezplačne dejavnosti bodo potekale tudi od 16. do 31. avgusta. 
Posnetek je s kranjskega bazena. Foto: Tina Dokl

Prejšnji teden je v župniji Kranj Center potekal oratorij. /Foto: Arhiv župnije Kranj Center
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Starčevi so doma iz Spodnje Besnice. Vsi
trije otroci, Jerca, Štefan in Nežka so zapisa-
ni glasbi. Sedemnajstletna Nežka je končala
drugi letnik Konservatorija za glasbo in balet
v Ljubljani, Štefan je bruc na Akademiji za
glasbo v Ljubljani, Jerca je sicer absolventka
na biologiji, vendar je predana tudi solopetju.
Čeprav je bila doma frajtonarica, so se zapi-
sali klasični glasbi. Njihov oče Janez Starc je
povedal: ”Že moj oče je igral frajtonarico po
ohcetih, pa je nekaj glasbenih genov ostalo v
družini. Vsi trije bratje smo radi igrali narod-
no zabavno glasbo. Starejši brat je igral bas
kitaro, z mlajšim bratom sva igrala kitaro in
harmoniko.” Janez Starc je devetindvajset let
pel pri cerkvenem pevskem zboru v Hrastju
in petnajst let pri Obrtniškem moškem pev-
skem zboru v Kranju. 

Z violino na počitnice
Najmlajša v družini je Nežka. Aprila se je

udeležila mednarodnega tekmovanja ”Anto-
nio Salieri” v Legnagu v Italiji, na katerem je
kot najmlajša udeleženka v kategoriji od šest-
najst do osemnajst let osvojila tretje mesto.
Konec maja se je udeležila mednarodnega
tekmovanja godal v Sremski Mitrovici v Sr-
biji, na katerem je zmagala med sedemnajsti-
mi nastopajočimi v svoji starostni kategoriji.
”Že tudi prej sem tekmovala. To je prilož-
nost, da svoje znanje pokažeš različnim pro-
fesorjem, da nabiraš ”kilometrino”. Uspehi
se štejejo tudi za Zoisovo štipendijo za nadar-
jene,” je povedala Nežka, ki se violine uči pri
profesorju Maticu Anžeju. Za nadaljevanje
študija violine sta jo navdušili profesorici
Maja Hribernik Pestner in Špela Janša, ki jo
je poučevala zadnje leto nižje glasbene šole.
”Konec julija bom šla v poletno šolo v Feld-
kirchen v Avstrijo k profesorju Košuti, konec
avgusta pa v Velenje k profesorju Igorju Ozi-
mu,” je še dejala. Nežka je zdaj na počitnicah
na morju, s seboj ima violino. ”Da ne pridem
iz vaje,” je komentirala. 

”Pesmi se stalno menjajo, nove in nove pre-
igravam ... Če bi morala v tem trenutku iz-
brati, katero najraje zaigram, bi se odločila
za Špansko simfonijo Eduarda Laloja, ker
ima dobro energijo,” je še dejala. 

Povodni mož v izvedbi 
Le Saxtique Quartet

”Z Nežko najraje vadiva zvečer, ko se vse
umiri. Vsak dan po dve, tri ure, pred tekmo-
vanji še več,” je povedal Štefan, ki zaključu-

je prvi letnik na Akademiji za glasbo v Ljub-
ljani. Saksofon je začel igrati v drugem raz-
redu osnovne šole. Še danes trdi, da je to
najboljši inštrument. Zaradi imidža ali pre-
prosto zato, ker ta instrument tako dobro
zveni, ga vprašam. ”Zaradi obojega. Zveni
perfektno, za imdiž je pa tudi dober. Sakso-
fon je postal popularen, bo kar problem s
službo. S solistično kariero je v Sloveniji
težko uspeti, poleg tega klasičen saksofon ni
tako razvit kot za jazz. Tudi vpis na Akade-
mijo je večji: v prejšnjih letih so bili na let-
nik dva do trije saksofonisti, letos nas je
šest.” Štefanova prva profesorica je bila Eva
Krajnčan. Leto dni ga je na Konzervatorij za
glasbo in balet pripravljal profesor Andrej
Knap, potem pa je prišel k profesorju Deja-
nu Prešičku. ”Na Akademiji je moj profesor
Miha Rogina, eden najbolj nadebudnih pro-
fesorjev mlajše generacije. Je med najpo-
membnejšimi mladimi saksofonisti na sve-
tu,” je pojasnil Štefan.

Še ko je bil Štefan v srednji glasbeni šoli, je
profesor Prešiček ustanovil Le Saxtique
Quartet, v katerem so bili poleg Štefana zbra-
ni glasbeniki Matic Fortuna, Kristina Seražin
in Matija Marion. ”Veliko smo igrali. Na dr-
žavnem tekmovanju mladih glasbenikov smo
zmagali, osvojili smo vse možne točke. Lani
smo prejeli tudi Škerjančevo nagrado,” je po-
vedal Štefan in nadaljeval: ”Letos imamo

drug kvartet, trenutno še brez imena. Nastal
je na akademiji; z Matijem sva še iz prejšnje
zasedbe, na novo sta se pridružila Jan Gričar
in Bojan Sumrak. Letos smo se udeležili tek-
movanja v Trevisu v Italiji in zmagali v naj-
višji kategoriji za komorne izvedbe.”

Lani je Le Saxtique Quartet nastopil na
Prešernovem dnevu v Kranju pred Prešerno-
vo hišo. ”Mladi skladatelj Anže Rozman je
za to priložnost uglasbil Povodnega moža.
Ob glasbeni spremljavi je bila recitacija in
vse skupaj je zelo lepo zvenelo,” je še pove-
dal Štefan, ki mu je nasploh najbolje igrati v
komorni zasedbi: ”Začutiš medsebojno ener-
gijo med člani zasedbe, pa sploh ni važno,
kateri komad je ...”

Ko inšpektorji obmolknejo
Jerca je najstarejša, pravi, da je bila z glas-

benim udejstvovanjem verjetno kar zgled
mlajšima bratu in sestri, da sta se ravno tako
odločila za to pot. ”Učila sem se klavir, kon-
čala sem nižjo glasbeno šolo. V gimnazijskih
letih, obiskovala sem Gimnazijo Kranj, sem
se začela učiti solopetja najprej pri Janji Hva-
la, potem pri profesorici Francki Šenk. Že
skoraj devet let pojem pri APZ France Preše-
ren Kranj, še vedno pomagam gimnazijske-
mu zboru v Kranju. Pojem tudi pri zboru
Carmen manet in poučujem klavir v glasbeni
šoli Promusica,” je dejala Jerca. 

Glasbeniki, da je kaj 
Violinistka Nežka Starc je na mednarodnem tekmovanju ”Antonio Salieri” v Legnagu v Italiji osvojila

tretjo mesto, v Sremski Mitrovici na mednarodnem tekmovanju godal pa prvo mesto. 
Njen brat Štefan je saksofonist in Škerjančev nagrajenec. Najstarejša sestra Jerca je solopevka 

in je kot sestra Margareta nastopila tudi v muzikalu Moje pesmi, moje sanje. 

Nežka, Štefan in Jerca / Foto: Gorazd Kavčič
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Povsem nov izziv je bil za Jerco nastop v
uspešnem muzikalu Moje pesmi, moje sanje,
v katerem je igrala sestro Margareto. ”Še po-
sebej s plesom sem imela več dela, ker niko-
li prej nisem plesala,” je opisala svojo izkuš-
njo. Jerca sodeluje tudi s Kulturno umetni-
škim društvom Podljubelj, spomladi so imeli
premiero črne komedije Ko inšpektorji ob-
molknejo, v kateri je igrala inšpektorico
Emilijo. Jeseni bodo imeli ponovitev tudi v
Šmartinskem domu v Stražišču. 

Mama in oče najboljša publika
O tem, da bi kot družina nastopili na kakem

glasbenem festivalu ali morebiti celo v odda-
ji Slovenija ima talent, Starčevih ne mika.
”Ko je imel oče petdesetletnico, sem prosila
svojo profesorico Majo Hribernik Pestner, če
mi pomaga pri priredbi za saksofon, violino
in klavir za Avsenikovo Zdaj si v najlepših
letih, petdesetih zrelih letih ... Za mamino
petdesetletnico pa smo kar sami priredili
Moon river in Whiter shade of pale,” je pove-
dala Nežka.

Mama Mira je včasih prepevala v šolskem
zboru, v cerkvenem pevskem zboru ..., zdaj
pa bolj dirigira, kot v šali doda. ”Uživam, ko
jih poslušam iz publike. Včasih je bilo to
precej stresno, počasi pa sem se navadila.
Seveda želiš svojim otrokom najboljše ...
Zdaj z možem k sreči ne veva več, kdaj se
sploh zmotijo, ker so glasbeno tako napredo-
vali. Komaj čakava, da na odru v Stražišču
vidiva tudi Jerco v črni komediji Ko inšpek-
torji obmolknejo,” je povedala mama Mira.
Oče Janez občasno še vzame v roke frajtona-
rico, še raje kitaro. ”A to bolj zase, za svojo
dušo,” je povedal in v šali dodal: ”Si mislite
lahko, koliko kritičnih glasbenikov imam
zdaj okrog sebe.” Janez Starc se že sede-
mindvajset let ukvarja s soboslikarstvom in
restavratorstvom. ”Stare stvari zelo rad de-
lam. Manjši čopič je, raje imam delo.” Re-
stavriral je Layerjevo hišo v starem mestnem
jedru Kranja. Projekt je trajal dva meseca in
pol. Sodeloval je pri restavriranju gradu
Snežnik pod vodstvom Zavoda za varstvo
kulturne dediščine Ljubljana. Njegovo delo

je trajalo pol leta. ”Veliko sodelujem z Re-
stavratorskim centrom Ljubljana. Restavriral
sem poslikavo fasade v muzeju v Železnikih,
kapelice v Selški dolini ...,” je strnil v bese-
dah le delček svojega dela. Malo že pogreša
tudi petje, pa Janez Starc pravi, da bo spet
prišel čas za to ...

Suzana P. Kovačič
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URARSTVO
GERINGER

Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89

PRODAJA IN SERVIS
P O P R AV I L A  S TA R I N S K I H U R

TAXI PERO - KRANJ
Tekoči kilometer 0,63 €
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Štefan, Mira, Jerca, Nežka in Janez Starc / Foto: Gorazd Kavčič

Portret

KOROŠKA CESTA 53 D, POLEG AMD KRANJ, V FRANKOVEM NASELJU 68 V ŠKOFJI LOKI       080 123 5

ZA NOVA ZAVAROVANJA PAKET DOM – zavarovanje hiše 
ali etaže – imate štiri mesece zavarovanje brezplačno! 
Krite so tudi škode zaradi indirektnega udara strele!Vsa zavarovanja na enem mestu
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Karikatura



Vprašajte župana, oglasi
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Avtobusna povezava Planina - 
železniška postaja

Kdaj, če sploh bo vzpostavljena direktna
avtobusna povezava med naseljem Planina
in železniško postajo v Kranju? Planina je
najbolj gosto poseljeno področje v celotni
občini in verjamem, da zanimanje med po-
pulacijo za kaj takega ni zanemarljivo. Prav
tako vsi vemo, da je parkiranje na območju
Planine prava nočna mora, zato bi se morda
nekateri stanovalci raje odpovedali lastne-
mu prevoznemu sredstvu in sedli na vlak,
tako kot v urbanih središčih sveta. Toda, da
bi prišel na vlak, mora prebivalec Planine
prej dvakrat sesti na avtobus in porabiti
ogromno časa in preveč denarja. Nepotreb-
no! Prosim, naredite Kranj okolju in ljudem
prijaznejši in udobnejši. Čim prej! Ljudje
vam bodo hvaležni. M. M.

Odgovor župana: Predlog je zelo na me-
stu in o tem smo na MO Kranj že pred ča-
som razpravljali in iskali primerne rešitve,
ki bi obenem zadovoljile potrebe stanoval-
cev in hkrati zmanjšale tako onesnaževanje
okolja z izpušnimi plini kot tudi gostoto pro-
meta v občini. V septembru načrtujemo av-
tobusno povezavo med naseljem Planina in
železniško postajo v Kranju. Tako bodo
mestni avtobusi, ki vozijo po progi št. 1,
imeli prvo oz. zadnjo postajo na železniški

postaji v Kranju. S tem želimo občankam in
občanom naselja Planina zagotoviti direk-
tno avtobusno povezavo do železniške po-
staje, kot občan/ka navaja, omogočiti izbiro
prevoza ter hkrati omogočiti prijetnejše
okolje za bivanje. Upamo tudi, da se bo ide-
ja resnično izkazala za dobro in se bo veli-
ko število občank in občanov odločalo za
javni prevoz.

Pojasnilo: Odgovora na vprašanji Napelja-
va optičnega kabla v Čirčah, Hrastju.... in
Cona omejitve hitrosti in oprema ulic s 
tablami  na Kokrici bosta objavljena v 
prihodnji Kranjčanki. 

BREZ TVEGANJA- 
 100 % Vračilo denarja 

�� 100 % Naravno ! 
�� Na voljo brez recepta ! 
�� Brez stranskih učinkov ! 
�� Učinkuje 72 ur po zaužitju 
�� Odpravlja predzgodnji izliv 
�� Povečuje spolno moč 
�� Ne vpliva na leta !!!!!!!!!!!!! 

 Način pošiljanja ?   
 1.) Navadno pošiljanje  (poštar pošiljko prinese 
domov)   
2.) Poštno ležeče (100 % Anonimno, osebni prevzem) 

Vprašajte župana
Aktualna vprašanja županu Mestne obči-
ne Kranj Mohorju Bogataju lahko posta-
vite v Kranjčanki. Pobudo ali vprašanje
pošljite v uredništvo Kranjčanke na e-
naslov suzana.kovacic@g-glas.si ali po
pošti na naslov Gorenjski glas, Bleiweiso-
va cesta 4, 4000 Kranj. Pripišite svoje ime
in priimek ter naslov oziroma telefonsko
številko, da vas pokličemo v primeru ne-
jasnosti. Odgovore župana bomo objavili
v Kranjčanki, na vašo željo lahko objavi-
mo samo inicialko imena in priimka. 



Ljudje in dogodki
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Pripravljeni na zahteven trg dela
V EDC Kranj Višji strokovni šoli so podelili diplome študentom, ki so diplomirali v programih 

gradbeništvo ali varstvo okolja in komunala. 

”Ker se zadnje čase v zvezi z gradbeniš-
tvom piše le o aferah, bi radi opozorili na po-
zitivno plat krize, ki ima za posledico, da je
letos na EDC Kranj Višji strokovni šoli di-
plomiralo zelo veliko študentov, ker so si lah-
ko vzeli več časa za študij. Pred kratkim so
podelili diplome 53 študentom, ki so diplo-
mirali v dveh programih: gradbeništvo ali
varstvo okolja in komunala. Vsako leto se
vpiše približno 75 študentov, kar pomeni, da
jih uspešno dokonča šolanje 70 odstotkov. S

takim rezultatom se približujemo uspehu viš-
jih šol v državah Evropske unije,” je na ne-
davni podelitvi povedala direktorica šole Da-
rinka Rakovec in dodala: ”Ni namreč umet-
nost študentov metati na izpitih, umetnost je
iz njih iztisniti tisto najboljše in jih dobro pri-
praviti na zahteven zaposlitveni trg. V osmih
letih izvajanja višješolskega strokovnega štu-
dija s področja gradbeništva smo gorenjski
prostor obogatili že s 310 diplomanti.”
Direktorica je še pojasnila, da je akreditacija

novega visokošolskega programa Gradbeni-
štvo v zaključni fazi: ”Visoka šola za gradbe-
no inženirstvo Kranj je že ustanovljena in se
dobro vključuje v gorenjski prostor, ki je
podhranjen z visokimi šolami. Habilitiran
predavateljski kader smo pridobili tudi iz tu-
jine; iz Italije, Srbije in Črne gore, ker imajo
domači predavatelji konkurenčno klavzulo.”
Diplomanti so z aplavzom nagradili tudi
predstavitev nove ravnateljice šole profesori-
ce Barbare Kalan. S. K. 

Letošnji diplomanti EDC Kranj Višje strokovne šole

Navdušeni nad Kranjem
V okviru projekta Sosed/Nachbar, v katerem sodeluje Gorenjski

glas, smo v Kranju pred kratkim gostili skupino osemnajstih učenk
in učencev ter dveh učiteljic iz Mittelschule iz Beljaka. Ogledali so
si znamenite kranjske rove, staro mestno jedro in prostore Osnovne
šole (OŠ) Orehek, kjer so imeli kosilo in skupno uro nemškega je-
zika s slovenskimi sovrstniki, ki imajo za izbirni predmet nemšči-
no. V popoldanskem času jim je učiteljica nemškega jezika na OŠ
Orehek Ingrid Ajdovec pripravila športne igre. Helena Kalan, ki je

v projektu Sosed/Nachbar vodja izmenjave med šolami, je mladim
iz Beljaka po ogledu Kranja pripravila kviz o tem, kaj novega so iz-
vedeli. ”Prav vsi so pravilno odgovorili na vprašanji, kdo je avtor
slovenske himne in kateri reki tečeta skozi Kranj,” je povedala He-
lena Kalan.

”Zelo lepo je pri vas,” je povedal učenec Leon Höffernig. ”Sta-
ro mestno jedro Kranja je čudovito in zelo lepo ohranjeno, vse je
originalno. Vodič po kranjskih rovih nam je veliko zanimivega po-
vedal tudi o zgodovini. V OŠ Orehek je prijetno, domače vzdušje,”
je bila navdušena učiteljica Hermine Ulbing. S. K.

Mladi avstrijski obiskovalci so se posladkali s sladoledom na terasi Cafe Centrala
v starem mestnem jedru Kranja. / Foto: Nadja Stare



VSE ZA POLJE IN SODOBNEGA KMETA

VRHUNSKA KMETIJSKA MEHANIZACIJA
REZERVNI DELI IN SERVIS

Maschinenbau
BREMER R

 
• Gnojila, krmila,  krmna žita
• motorne žage, cepilci, olja, maziva
• hlevska oprema BRAUER, folija SILOTITE,
• silažna folija BÖCK, gume za govedo ....

 
 

FITOFARMACIJA, SREDSTVA ZA
VARSTVO RASTLIN S SVETOVANJEM 

EKOLOŠKO 
VRTNARJENJE
• naravna bioaktivna 

gnojila
• gnojila iz rastlinskih 

izvlečkov 
• naravna sredstva za 

varstvo rastlin brez 
čakalne dobe

 

• Vrtne kosilnice, vrtno orodje, kultivatorji, 
zalivalni program 

• gnojila za zelenjavni in cvetlični vrt
• substrati, zemlja za sajenje in presajanje
• korita, lonci, lončnice…
• hrana in oprema za male živali

     ZAŠČITNE MREŽE PROTI TOČI, 
     PTIČEM, ZA SENCO ...

VROČA PONUDBA!

ODPRTO VSAK DELAVNIK 
od 7. do 19.ure, v SOBOTO do 13. ure.

 PREVERJENA KAKOVOST

ZAMRZNJENE CENE JD OLJA 
DO KONCA JUNIJA!

Kmetijsko gozdarska zadruga z.o.o.

V Slogi je moč !

Obiščite nas v naših 
kmetijskih tehničnih, vrtnih centrih: 

KVC SLOGIN VRT Kranj,
Šuceva ulica 27, tel.: 04 20 14 960

KVC SLOGA Naklo,
Cesta na Okroglo 1a, tel.: 04 59 51 940

KTC SLOGA Šenčur,
Kranjska cesta 29, tel.: 04 25 19 772

KGZ SLOGA Kranj, z.o.o. 
Šuceva 27, 4000 Kranj  

Tel: 04 20 14 950

ZAMRZNJENE CENE JD OLJA!



Fotoreportaža
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Knjižnica za sto let
Prejšnjo sredo smo Kranjčani dobili novo knjižnico, Mestno knjižnico Kranj. Kako težko 

smo jo čakali in kakšen pomen ima ta sodoben knjižni hram za nas, smo dokazali z veliko 
množico, ki je pospremila slovesno odprtje. 

V Kranju že dolgo nismo doživeli tako
živahnega sredinega večera, kot je bil pretek-
lo sredo, ko je Mestna knjižnica Kranj prvič
tudi za širšo javnost odprla svoja vrata. Veli-
ka, prostorna, svetla, nesramno šik in v vseh
pogledih sodobna, lahko bi rekli po ”zadnjih
modnih smernicah”. Knjižničarji so že prvi
dan sprejeli na stotine in tisoče obiskovalcev
in jim prijazno razkazovali eno najpomemb-

nejših kranjskih pridobitev zadnjih let. Knji-
gomati, čitalnice, sobi za poslušanje glasbe
in gledanje filmov, večnamenska dvorana,
samostojne študijske celice, računalniška
učilnica, nekoliko drugačna razporeditev po
policah ... vse to je mogoče videti in poskusi-
ti v novi knjižnici. In se v branje potopiti na
fotelje v posebnih odmaknjenih kotičkih,
gledajoč skozi stekleno steno na ulico.

Slovesnost ob odprtju knjižnice je bila slika
njene velikosti in pomembnosti. Zadnje knji-
ge so po dolgi verigi potovale iz stare
knjižnice v novo, knjigi na pot je spregovoril
Boris Pahor, zapeli so zbori, doživeli smo
bralski desant iz zraka ... Mnogi so želeli biti
zraven v zgodbi, ki jo v na tem mestu pred-
stavljamo v sliki in besedi. 

Igor Kavčič, foto: Tina Dokl

Verigo je s položitvijo knjig na polico nove knjižnice simbolično zaključila znana
zdravnica, častna meščanka Kranja dr. Tatjana Dolenc Veličkovič.

Voditelja slovesnosti, ki jo je režiral Aljaž Tepina, sta bila v opravi izpred 
petdesetih let: Primskovljan Janez Dolinar in Ločanka Monika Tavčar.

Zadnjo knjigo iz nekdanjega študijskega oddelka, original Prešernovih poezij 
iz leta 1847, je predal kranjski župnik Stanislav Zidar. Naslednjemu v vrsti, 
nekdanjemu direktorju Elektra Gorenjske Dragu Štefetu.

V verigo, ki je po ocenah štela prek šeststo členov, Kranjčanov, ki so preprosto
želeli biti zraven, so stopili tako starejši kot otroci, ki se bodo branja učili že
jutri, zagotovo tudi fantiča na fotografiji.



Fotoreportaža
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Množici, ki je na velikem dogodku želela biti poleg, ni bilo ne konca ne kraja. V publiki sta bila tudi nekdanja župana Vitomir Gros in Damjan Perne s soprogama.

Rezanje traku je na tovrstnih dogodkih tradicija. Župan Mohor Bogataj, pisatelj
Boris Pahor in direktor knjižnice Vilijem Leban so drug za drugim rezali vsak
svoj kos traku.

Daleč od tradicije, zagotovo pa naša prihodnost so tako imenovani i-PAD-i.
Mladenki sta v udobnih vrečah demonstrirali delovanje teh novih čudes tehnike,
ki bodo na voljo tudi v MKK.

Med prvimi, ki so preizkusili udobje nove knjižnice, je bila tudi Nada Bogataj,
načelnica urada za družbene dejavnosti. ”Zelo prepričljivo,” so razmišljali fantje.

Knjižnica je prostorna in opremljena po sodobnih merilih. ”Knjižnica je vaša,” je
dejal direktor Leban. Le obiščite jo in posedite pod ”drevesom” dobrih želja.
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Ljudje in dogodki

Dan številnih barv, glasbe in korakov
Kulturno društvo Qulenium Kranj je priredilo tradicionalni Kalejdoskop v Prešernovem gledališču. 

Nedavni Kalejdoskop 2011 je bil sestavljen
iz treh delov: dopoldanskih XS miniatur naj-
mlajših, popoldanskih XL miniatur mladin-
skih skupin in celovečerne predstave. Stro-
kovno je dogajanje spremljala Andreja Ko-
pač, ki je nastope ustvarjalcev sodobnega
plesa povzela v besedah: ”V obeh Miniaturah
je pomembno vlogo igrala avtorska glasba in
montaža različnih avtorjev, največkrat ome-
njeni je Jakob Drmota, ki so še posebej naj-
mlajše pospremili v prvi samostojen gibalni
izraz, v katerem so po izvirnosti izstopali:
Plazolazci skupine Migetalkarji, Potovanje

na asteroid B612 skupine Želejčki, duet O2 v
izvedbi Ajde Nardin Jenkole in Gee Bešter
ter solo Zlivovanje plešočega ”malega prin-
ca” Filipa Štepca. Pri obeh Miniaturah je bo-
disi kot koreografinja ali mentorica sodelova-
la Saša Lončar, v sekciji XL Miniatur se ji
pridružujeta Ajda Tomazin v izčiščenih Po-
gledih skupine Quars ter Vita Osojnik v po-
etični točki V Zraku niso le ptice in fordistič-
no obarvani Underlying pulse skupine Mana.
Ob tem je treba po kakovosti izpostaviti še
solo Urške Medved UnTeDu ter duet Katje
Kušar in Bena Novaka.” 

Dan številnih barv, glasbe in korakov se je
zaključil s predstavo Ne sodim v koreografiji
in izvedbi Matevža Dobaja in Ajde Tomazin
(KD Qulenium in Momentum). ”Avtorski
projekt, ki izhaja iz vprašanj nepripadanja in
hrepenenja, je vseboval dovolj močan plesni
izraz, da je sodil kot primer nadgradnje XL
miniaturk, in dovolj jasno izpeljano misel, da
je izhodiščna ideja predstave prešla v nova
polja inspiracij ... kot Kalejdoskop ... in kakor
naj bi jih s prenovo (Ne sodim je bil zadnji
dogodek pred obnovo teatra) dobila tudi stav-
ba Prešernovega gledališča,” je o predstavi
dejala Andreja Kopač. Suzana P. Kovačič

Eksplozija kulturnega ustvarjanja
Konec junija je bila v avli Mestne občine Kranj na ogled pisana in

zanimiva razstava, na kateri so se s svojimi deli predstavili tisti, ki
so v minuli sezoni ustvarjali v ateljeju Puhart. Petra, Zmago in Eva
Puhar so namreč poskrbeli, da so se tako najmlajši kot vsi drugi v
peti sezoni marsikaj naučili. ”Ta impozantna razstava, na kateri se
predstavlja prek sto umetnikov, dokazuje, da smo v ateljeju Puhar
ustvarjali z veliko truda in radosti obenem. Razstava je prava ek-
splozija kulturnega ustvarjanja,” je poudarila Petra Puhar in do-
dala, da so leta 2006 malce zaskrbljeni ustanovili atelje Puhart, sedaj
pa že peto leto beležijo podobno udeležbo tečajnikov vseh starosti,
ki se radi družijo z umetnostjo. Ob letošnji res bogati pregledni razs-
tavi pa so na ogled postavili svoja najboljša dela. 

”Prepričana sem, da bo družina Puhar takšnih dogodkov lahko
pripravila še obilo, saj so mladi, ambiciozni in uspešni, zanimanja
za umetnost pa je veliko,” je ob odprtju poudarila kranjska pod-
županja Nada Mihajlović, obiskovalci pa so si lahko ogledali tudi
delo z zanimivo grafično stiskalnico, ki jo je prav za ta dogodek
izdelal Matjaž Kutin, ter za spomin dobili tudi prve odtise.

Vilma Stanovnik

V Slovenskem ljudskem gledališču v
Celju je bilo junija 19. državno in 3.
mednarodno tekmovanje mladih ples-
nih ustvarjalcev OPUS 1 - plesna mini-
atura. Več kot odlično so se odrezali
plesalci KD Qulenium, vsak v svoji sta-
rostni kategoriji: Ajda Nardin Jenkole
in Gea Bešter sta s plesno miniaturo
O2 prejeli nagrado za najboljšo minia-
turo v celoti, Filip Štepec je z miniatu-
ro Zlivovanje prejel nagrado za naj-
boljšo izvedbo, prav tako Urška Med-
ved z miniaturo UmTeDu. Mentorica
koreografij je Saša Lončar. Urša Du-
bravica in Špela Bajželj pa sta s plesno
miniaturo Temu stolu manjka noga
prejeli nagrado za najboljšo idejo, men-
torica koreografije je Vita Osojnik.

Plesna skupina Migetalkarji v koreografiji Plazolazci / Foto: Matija Lukić

Na pisani razstavi v občinski avli si je bilo mogoče ogledati kar 450 različnih
del, ki so jih v minuli sezoni ustvarjali v ateljeju Puhart. 



 Narava dobi energijo od sonca, 

kaj pa vi?
Najnovejša tehnologija, prihranek do 80%, deluje tudi pozimi (do -25C), 
dolga življenjska doba, brezplačno svetovanje, brezplačni ogled, 
brezplačna dostava, možnost montaže... in še monogo več razlogov, 
zakaj pridobivati energijo iz narave.

SOLARNI SET GS -KOMBO 800 SOLARNI SET GS - S300
ZA PODPORO OGREVANJU TER 
SANITARNO VODO 800 L
(Do 150 m2 + do 4 osebe)

ZA SANITARNO VODO 300 L
(Do 4 osebe)

> SONČNI KOLEKTOR Ø70, 
     20 CEVNI, 3 KOM
> SOLARNI KOMBINIRAN 
     ZALOGOVNIK/BOJLER 
     600/200 l
> SOLARNA POSTAJA
> SOLARNI KRMILNIK
> SOLARNA TEKOČINA
> RAZTEZNA POSODA

> SONČNI KOLEKTOR Ø58, 
     30 CEVNI

> SOLARNI BOJLER 300 l
> SOLARNA POSTAJA
> SOLARNI KRMILNIK
> SOLARNA TEKOČINA
> RAZTEZNA POSODA

AKCIJSKA CENA: € 5.371,00 AKCIJSKA CENA: € 2.234,00

IZKORISTITE ŠE DODATNIH DO – 25% SUBVENCIJ S STRANI EKOSKLADA
Akcijske cene so v EUR, brez DDV, montaže in pritrdilnega materiala za kolektorje. Akcija velja do 3 . . 2011. Slike so simbolične. Pridržujemo si pravico do spremembe cen.Gomon Solar d. o. o. , Ul. bratov Praprotnik 1, 4202 Naklo   

051 330 444
prodaja@gomonsolar.com
www.gomonsolar.com 
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Izkoriščanje sončne energije postaja pomem-
bna tema pri zmanjšanju stroškov ter izpustov
toplogrednih plinov. Alternativni viri niso več le
”modna muha”, saj poleg zmanjšanja emisij

izračuni izkazujejo hkratno znižanje stroškov
za končne uporabnike. Med tovrstne vire 
spada tudi izkoriščanje sončne energije, saj 
je sonce brezplačno in stroški sestavljajo le
začetno investicijo. Po izračunih, glede na
današnjo ceno energentov (olje, plin, drva), se
investicija povrne v obdobju med štirimi in 
sedmimi leti. 

Nova tehnologija
Sončne sisteme v grobem ločimo na tiste s
ploščatimi kolektorji in na vakuumske kolektor-
je. Nova tehnologija vakuumskih Gomon solar
kolektorjev omogoča sprejemanje sončne 
energije tudi v zimskih dneh, saj delujejo do -
25 stopinj Celzija. V optimalnih razmerah de-
lovanja lahko s sončnim sistemom za ogrevan-
je sanitarne vode prihranimo do 90 odstotkov
energije, če pa sistem uporabljamo še za do-
grevanje prostorov, so skupni prihranki do 55-
odstotni. 
Pretekle izkušnje v podjetju so pokazale, da
vprašanje življenjske dobe ter kakovosti ni
sporno. Kvaliteto potrjuje garancija na kolek-
torje, ki je pet let. Za zastopane kolektorje 
imajo TUV in Solar keymark certifikata, pri-

dobljena na podlagi uspešno opravljenih
testov v ekstremih vremenskih pogojih kot 
so: toča, veter in sneg. 

Subvencije že od začetka
letošnjega leta 
Pod okriljem Ekosklada j.s. je že izšel razpis
za pridobitev nepovratnih sredstev za nakup in
montažo solarnih sistemov, ki vam omogočajo
do 25-odstotnega povračila celotne investici-
je. Glede na povpraševanje so v podjetju
Gomon solar, d. o. o., pripravili spomladansko
akcijo z 10-odstotnim popustom. Pomladanski
čas je pravi termin za nakup, saj si tako zago-
tovite izkoristek sonca preko celega leta. 

Brezplačno svetovanje in ogledi 
Njihovi svetovalci po Sloveniji opravljajo brez-
plačne oglede. Hkrati vam uredijo vso potreb-
no dokumentacijo za pridobitev subvencij s
strani Ekosklada. Za informacije in datum
ogleda se lahko vsak, ki ga to zanima, dogo-
vori s predstavniki podjetja s klicem na 
telefonsko številko 051/330-444 ali preko 
e-pošte: prodaja@gomonsolar.com. 

Cene energentov rastejo, sonce pa ne izstavlja računov!



ZAVOD ZA TURIZEM KRANJ, GLAVNI TRG 2, KRANJ



kitajska restavracija

ZLATI ZMAJ 



Bralca Simona in Štefan nameravata
prenoviti kopalnico in nekdanjo otroško
sobo. Soba naj bi postala udobna spalnica,
v kateri potrebujeta veliko posteljo, nočni
omarici, manjšo delovno mizico, knjižni
regal, velike garderobne omare in prostor
za televizijo. V kopalnici naj bodo kad, ve-
lik umivalnik, stranišče, omarica, ostati
mora prostor za pralni in sušilni stroj.
Želita si svetlih in toplih barv.

Pri prenovi starejšega stanovanja vedno
predlagam, da ga prenovite temeljito, saj bo
le tako uporabno in udobno, kot je bilo ob
prvi vselitvi. Poleg novega pohištva naj ob-
sega še obnovo tlakov, inštalacij ter sanacijo
sten. Bodite pozorni na vlago, razpoke v ste-
nah in podobne nevšečnosti, ki jih je treba
sanirati takoj.

Kopalnico in spalnico povezuje majhen
predprostor, v katerem stoji nova omarica za
čevlje. Tla so obložena s keramiko v beli
barvi, ki se nadaljuje v kopalnico. Prej je bil
pod oknom velik radiator, ki ga je zamenjala
kopalna kad, saj bo po prenovi v kopalnici tal-
no gretje. Na desni strani je velik umivalnik,
pod njim je predalnik za brisače in podobno.
Nad umivalnikom so veliko ogledalo in
stenske lučke. Na drugi strani kopalnice je
stranišče, zraven pa regal za shranjevanje
kopalniških potrebščin. V kotu za vrati je pral-

ni stroj, nanj postavite sušilni stroj
ali pa kupite kombiniranega. 

Spalnica je s predelno steno
razdeljena na dva dela, na manjši
ob vhodu v spalnico in večji del s posteljo. V
manjšem delu je garderoba z veliko omaro z
drsnimi vrati. Na predelni steni sta dve veliki
ogledali in obešalo. V drugem delu je prostor
za zakonsko posteljo z dvema nočnima
omaricama, naslonjenima na predelno steno.

V kotu ob oknu je knjižni re-
gal, na drugi strani pa manjša
delovna mizica. Iz postelje
boste lahko spremljali televi-

zijski program.
Pohištvo je izbrano v slovenskih in tujih tr-

govinah. V ceno so zajeti postelja, dve nočni
omarici, knjižni regal, predalnik, garderobna
omara in obešalnik. Znaša 1500 evrov.

Jernej Červek, u. d. i. a.

Arhitekt
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Če iščete rešitev za preureditev vašega
stanovanja in ste v zadregi, nam opišite
in skicirajte vaš problem. Ne pozabite
na mere in druge pomembne podatke,
dopišite tudi vaše želje. V čim večji meri
jih bomo skušali upoštevati. Pisma pri-
čakujemo na naslov: Gorenjski glas, ”za
Kranjčanko - ARHITEKT”, Bleiweiso-
va cesta 4, 4000 Kranj.

Prenovljen spalni del



Moj dom
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V mestnem jedru Kranja lahko stanovalci in obiskovalci ločeno
odlagajo odpadke v podzemna ekološka otoka, ki sta urejena na
Gasilskem trgu ter na lokaciji med mestno tržnico in za cerkvijo.
Podzemna ekološka otoka sta namenjena ločenemu zbiranju papir-

ja, stekla, plastenk in pločevink. Pod zemljo so na enem ekološkem
otoku trije zabojniki, nad zemljo so vidni le manjši lepo oblikovani
zabojniki, opremljeni z napisi, kaj v posamezen zabojnik sodi. 
S. K. 

Novost: podzemna ekološka otoka

Podzemni zabojniki za ločeno zbiranje odpadkov med mestno tržnico, za cerkvijo Podzemni zabojniki za ločeno zbiranje odpadkov na Gasilskem trgu



Moj dom
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Nenehno iščemo načine, kako vam ločeno
zbiranje odpadkov še bolj približati oz. vam
olajšati vsakodnevno ravnanje z odpadki.
Po novem vam ponujamo tudi ločevan-
je bioloških odpadkov s tako imeno-
vano fermentacijsko posodo (Or-
ganko). 
Organko je 16-litrska posoda, ki jo lahko
postavimo tudi pod kuhinjsko korito. Vanjo
sproti odlagamo biološke odpadke (zelen-
javne odpadke, olupke in ostanke sadja, os-
tanke hrane, čajne in kavne usedline, jajčne
lupine, pokvarjene živilske izdelke brez em-
balaže, ostanke rož ...). 
Odpadkom dodamo naravni posip (t. i. Bio-
gen), ki bo spodbujal postopek fermentaci-
je, zaradi česar se bodo odpadki spremenili
v suho snov. Tekočino, ki bo občasno
pritekla iz pipice na posodi, lahko upora-

bite kot gnojilo za sobne rastline ali zlijete v
straniščno školjko (odlično čistilo za
odtoke). Ko je posoda Organko polna, vse-
bino uporabite kot kompost ali jo izpraznite
v zabojnik za biološke odpadke.

Cena seta Organko znaša 48 evrov.
Set vključuje dve popolnoma opremljeni 
fermentacijski posodi in 1 kg biogena. 

Po novem lahko Organko in Biogen kupite
tudi pri blagajni na sedežu našega podjetja
na Ulici Mirka Vadnova 1 v Kranju.

Nov način ločevanja bioloških odpadkov

KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ

Čisto je lepo.

● Organko s pomočjo naravnega posipa
proizvede kar tri nove uporabne 
izdelke: bogato gnojilo za rastline,
učinkovito čistilo za odtoke in osnovo
za pripravo prvovrstnega komposta.

● Posoda zadošča za enomesečno odla-
ganju bioloških odpadkov.

● V posodi odpadki ne gnijejo, ne smrdi-
jo niti ne privabljajo mrčesa. 

Vse več je vrtov, ki so zasajeni z vrtnica-
mi. V naše vrtove počasi prihaja angleški
slog zasaditev, predvsem z vrtnicami:
popenjavke ob vhodnih vratih ali speljane
na pergole, obhišni vrtovi, zasajeni v
mešanih zasaditvah z vrtnicami in trajnica-
mi, celo žive meje z mnogocvetnimi vrtni-
cami so lepa ideja, če imate dovolj prostora.
Zadnji modni hit so rožni grmi.

Idej in barv, kako zasaditi vrt s temi zelo
starimi rožami, je toliko, kolikor je ljubitel-
jev vrtov. Vsak po svojem okusu si lahko
izbere sorto ali barvo, ki bo prijala tako
splošni zasaditvi kot kombinaciji k hiši ali
drugim rožam. Kdor posadi vrtnice, mora
tudi vedeti, da je dela z njimi veliko: spom-
ladansko obrezovanje, gnojenje, tudi
kakšno škropljenje, okopavanje, redno zali-
vanje. Čez poletje je treba skrbeti za sprot-
no obrezovanje odcvetelih cvetov, ker to
pospeši nadaljnje cvetenje. Edino če imate
rožne grme, pustite odcvetela socvetja, da v
jeseni iz njih razvijejo šipke, ki so lahko lep
okras grma. Bolj občutljivim sortam je
potrebna čez zimo zimska zastirka, ki jih
varuje pred zmrzaljo. V teh vročih poletnih
dneh pa priporočam redno zalivanje zjutraj,

zvečer so rastline razgrete in škropljenje po
listih lahko povzroči ožige. Sicer pa vrtnice
gojimo zaradi čudovito lepega in dišečega

cvetja in se bo malo več časa zanj in po-
zornosti do njih bogato obrestovalo. 
Igor Pavlič

Rožni vrt vabi
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V Prešernovem gledališču je bilo v juniju
zelo živahno na odru, pod odrom, v dvorani
in še kje. Ne, tokrat ni šlo za nove dramske
prispevke k duhovni prenovi gledalstva, am-
pak za lepotno prenovo dvorane Prešernove-
ga gledališča. Skoraj v celoti jo je z zelo
skromnimi sredstvi izvedla tehnična ekipa
gledališča, pod vodstvom neutrudnega Draga
Cerkovnika. Obnovljeni so bili opaži, zamen-
jane stenske obloge, prebarvani zidovi, za-
menjana tla, električna napeljava, poseben si-
jaj pa dvorani dajejo stoli. Jeseni bo gleda-
lišče gledalce pričakalo v novi podobi, novi
stoli pa bodo dali nekaj več prostora za noge
in tako tudi udobnejše spremljanje predstav.
V torek si je prenovljeno dvorano ogledal
tudi župan Mohor Bogataj (na sliki) in bil
zelo zadovoljen z opravljenim delom, ob tem
pa je izrazil tudi vso podporo pri nadaljevan-
ju prenove: treba bo zamenjati tekstilne
obloge v veži gledališča, ena od nujnejših
stvari, brez katerih v sodobnem gledališču ne
gre, pa je namestitev tako imenovanih
”odrskih vlakov”. 

V prvih poletnih dneh pa gledališče tudi
sicer še ni mirovalo. Potekale so vaje za kar
tri predstave, saj se bodo v septembru in za-
četku oktobra na kranjskem odru zvrstile kar
tri premiere. S predstavo Lovske scene iz
Spodnje Bavarske so odprli jubilejni deseti
festival Kluže na Bovškem, kranjska pred-
stava Steklena menažerija pa to nedeljo za-
ključuje festival Zlati lev v Umagu. Ena od
nalog Prešernovega gledališča je tudi pro-
mocija slovenske dramatike ob Tednu
slovenske drame in mednarodno povezovan-
je. To poletje se intenzivno krepijo predvsem
stiki z Bolgarijo in Rusijo. 

In še nekaj: po dolgem času je Prešernov
igralski ansambel ob odprtju nove Mestne
knjižnice Kranj odigral igro na prostem.
Priljubljeno Županovo Micko. Podatek, da je
bil avditorij Glavnega trga nabito poln, je
zgovoren in upati gre, da se bo s tem začelo
novo obdobje kranjskega gledališča, ko bo
tudi na kranjskih ulicah mogoče videti več
teatra. 

Igor Kavčič

Nov sijaj v Prešernovem
Končala se je obnova dvorane Prešernovega gledališča, ki si je v teh dneh utiralo 

poti tudi na mednarodno prizorišče.

predprodaja vstopnic
Kranjska hiša, Glavni trg 2

Skozi igro do znanja nemščine 

Na nedavni zaključni prireditvi KREA Lingua kreativnih delavnic
v nemškem jeziku so otroci iz OŠ Orehek in Medvode staršem, pri-
jateljem in znancem pričarali prav poseben dan. V avli Gorenjske-
ga glasa so  najmlajši učenci KREA Lingue pokazali, kaj vse so se
naučili v trideseturnih delavnicah, ki so potekale med šolskim le-
tom. Predstavili so se v nemškem jeziku, zapeli pesmico, vrh prire-
ditve pa so bile tri igre treh dramskih skupin. Volk, kuhar, zajček,
ptiček, prašiček in drugi so pokazali, da jim nemške besede niso
tuje, naučili so se tudi štetja v nemščini, vljudnostnih pozdravov,
dele telesa, nekateri so se tudi že seznanili s preteklim časom. Pri-
reditev je povezovala njihova učiteljica in pedagoginja Helena Ka-
lan, ki je vsakemu podelila priznanje in nagrado, knjigo z nemškim
besedilom.  T. K.



Lepota in moda
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Za vroče
poletje

Od 1. 7. - 20. 7. 2011 
ob nakupu kopalk*
iz kolekcije 2011 
prejmete darilo.
*modrček in hlačke

Trgovina Nancy

Nancy Aljančič s.p.
Cvetlična ulica 3, Naklo
tel.: 04 277 22 23

Pon.- pet.: 9.00. - 19.00
Sobota: 8.00 - 13.00

www.nancy.si

Pred tednom dni je v prostorih nekdanjega
IBI-ja Darja Pirec prerezala trak masažnega
studia Malisa. ”Decembra leta 2009 sem po
šestindvajsetih letih prekinila delovno razmer-
je v banki. Odločila sem se, da bom uresniči-
la dolgoletno željo in šla na samostojno pot na
področju terapij in masaž,” je povedala sicer
diplomirana ekonomistka Darja Pirec, ki ima
končana tudi dva letnika študija na medicinski
fakulteti. ”Skozi številna izobraževanja različ-
nih vrst masaž in energijskih tehnik za izbolj-
šanje počutja ljudi iz dneva v dan prihajam do-

mov zadovoljna, saj vem, da sem naredila ne-
kaj dobrega za stranke,” je dejala in dodala:
”Svoje znanje bom nadgradila s triletnim štu-
dijem na področju kraniosakralne osteopati-
je.” Poleg masaž, terapij, nege telesa bo imela
tudi delavnice, prva bo oktobra na temo joga
obraza, ki jo bo vodila Savina A. Ritter. V stu-
diu ima tudi infrardečo savno. ”Prostori so na-
menjeni tudi rekreaciji, od nordijske hoje,
joge, pilatesa, vadb za starejše ... Za vse aktiv-
nosti sem povabila k sodelovanju številne ko-
lege,” je še dejala Darja Pirec. S. K. 

Oaza dobrega počutja
Darja Pirec je odprla masažni studio Malisa na Primskovem. 

Dovolite si sanjati
Ste kdaj razmišljali, da bi se oblekli v

tanko tkanino sanj? Ali pa v cvetlični
vzorec belega travnika? Se razposajeno
počutili v reki barv in njihovega preliva-
nja? Poiskali krogce in kvadrate svoje
duše?

Prve zaljubljenke v prepoznavno špansko
blagovno znamko Desigual so se pojavile v
Sloveniji že pred leti. Ženske so se z mod-
nih nakupov v Barceloni vedno vračale s
kakšnim modnim kosom omenjene znam-
ke. Kolegica meni, da gre za tako specifičen
design, da več kot enkrat tovrstnih oblačil
niti ne moreš nositi. Gre namreč za zelo iz-
stopajoče modne kose, ki so seveda sčaso-
ma dobili tudi svojo linijo ponaredkov, pa
vendar original še vedno ostaja original.
Ljubljana je nekaj časa že ponujala kakšen
njihov modni kos - predvsem torbice, pa
kakšen plašček, majice, sedaj pa so obože-
valci dobili prav svojo trgovino. Danes v
novi kolekciji najde zase kaj zanimivega
tudi moderen in drzni urbani moški, pa tudi

otroci prihajajo na svoj račun. Njihove ko-
lekcije so znane po drznih potiskih in pe-
strem spektru barv - rubinasto rdeča, kame-
lja in bež barva, siv odtenek oglja, olivno
zelena, vijolična, odtenki rjave in črna; naj-
dete pa tudi bolj umirjena in klasična obla-
čila, ki so idealna za kombiniranje z drznej-
šimi oblačili. Različne linije odražajo raz-
lično razpoloženje. Ročno izdelani kosi,
različni materiali, priokus urbanega, živah-
nega, seksualne ženske in drznega moške-
ga. Eklektično in presenetljivo, tako bogato
z detajli, da je že na meji sprejemljivega.
Poklon sanjam, saj njihova oblačila združu-
jejo vse od utopije do vzporednih svetov.
Začnete verjeti, da je drugačna resničnost
mogoča. Alenka Brun

Darja Pirec z mamo Marinko in očetom Dušanom 
v salonu za masažo ...

... ter s partnerjem Borom Baldermanom 
in njunim sinom Lukom



Šport

K R A N J Č A N K A - 23

Drugi julij 2011. To je bil dan slovesa
smučarskega skakalca Primoža Peterke.
Poslovil se je po prvi izmed dveh tekem
celinskega pokala, ki ju je na kranjski
skakalnici organiziral SK Triglav, za katere-
ga je skakal vrsto let. Pred okrog dva tisoč
gledalci je skočil še trikrat, poslovilni skok
ob zvokih moravške godbe je bil dolg 106 m,
končal pa ga je s padcem v mokri umetni
travi. Konec na poseben način, kot je nekaj
posebnega tudi Primož.

”Pri vsakem skoku mi je bilo malce težje,
saj je to le slovo. V tehniko se ne bom
spuščal, ker niti psihično niti fizično nisem
pripravljen. Sem pa užival v dolgih skokih.
Čeprav se je zadnji zaključil s padcem, ni nič
narobe. Skočil sem daleč, in to je bistvo

skokov,” je po svojem zadnjem uradnem
skoku povedal Primož Peterka, 32-letnik iz
Prikrnice pri Moravčah, ki z družino živi v
Prebačevem. Zahvalil se je vsem, ki so prišli
na njegov poslovilni skok. Pozdravili so ga
domači, nekdanji in sedanji skakalci, števil-
ni drugi športniki in športni delavci, pred-
stavniki sponzorjev ter seveda navijači, ki so
ga spremljali tudi v času njegovih največjih
uspehov. Vsi so mu želeli stisniti roko in mu
čestitati za izjemno kariero, v kateri je
dvakrat postal skupni zmagovalec svetovne-
ga pokala, kar mu pomeni največ, osvojil še
petnajst zmag na tekmah svetovnega pokala,
novoletno turnejo, postal je prvi Slovenec s
poletom prek dvesto metrov, ima pa tudi
ekipni bronasti medalji z olimpijskih iger

leta 2002 in svetovnega prvenstva leta 2005.
Čestitke so bile tudi z darili in najprej je pre-
jel plaketo Mestne občine Kranj, ki mu jo je
izročil župan Mohor Bogataj. 

Največji slovenski smučarski skakalec
vseh časom se je torej poslovil. To je bilo
slovo od aktivne kariere, ne pa od skokov, v
katerih ostaja v vlogi pomočnika trenerja
ženske reprezentance. Verjame, da bo tudi v
trenerski vlogi uspešen. Za številne je Pri-
mož car, seveda tudi za njegovo družino,
ženo Renato, sina Maja ter hčerki Gajo in
Stelo, ki so ga po poslovilnem skoku v izteku
pričakali v majicah z napisom ”Očka, ti si
car.”

Maja Bertoncelj, 
foto: Gorazd Kavčič

”Očka, ti si car”
Poslovil se je največji slovenski smučarski skakalec vseh časov Primož Peterka. Zadnje uradne skoke 

je naredil na kranjski skakalnici, poslovilni pa se je končal s padcem.

Primož Peterka v zraku v enem izmed njegovih zadnjih treh uradnih skokov, 
ki jih je 2. julija naredil na kranjski skakalnici.

Številni so mu čestitali in mu zaželeli srečno tudi v novi, trenerski vlogi. 
Je pomočnik trenerja ženske skakalne reprezentance.

Jože Javornik, predsednik SK Triglav Kranj, katerega član je Primož, 
mu je izročil sliko skakalnice. Na sliki tudi Primoževa družina.

Zaključek z zabavnim programom in Akustiko Odpisani. Na sliki Primož 
z Grego Skočirjem, sicer pevcem skupine Big Foot Mama.
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Organizatorji iz vrst Kolesar-
skega kluba Sava Kranj so letos
kolesarsko dogajanje v Kranju
izpeljali v enem, ne v dveh dneh,
kot smo bili vajeni doslej. Raz-
log je v financah, ki so v teh

kriznih časih povsod problem,
vse bolj tudi v športu. Kljub vse-
mu jim je na VN Kranja, najsta-
rejšo in največjo enodnevno dir-
ko pri nas, uspelo pripeljati
osemnajst ekip, od tega eno Pro-

Tour, Liquigas-Cannondale. Po-
leg kolesarjev elite so organizira-
li tudi dirke za vse tri kategorije
dečkov pa za najmlajše kolesarje,
ni pa bilo letos klasike Po ulicah
Kranja. 

Sprememba je bila tudi pri ter-
minu. Dirka je bila namreč 2. ju-
lija. Enaka pa je ostala trasa 177
km dolge dirke, ki se je, tako kot
že velikokrat, končala s sprintom
pred Gimnazijo Kranj. Znova je
odločil Jelenov klanec. Najmoč-
nejši je bil Italijan Simone Ponzi
(Liquigas-Cannondale). Za tretje-
ga z letošnjega cestnega italijan-
skega državnega prvenstva je bila
to prva zmaga med poklicnimi ko-
lesarji. Na veselje domačih gle-
dalcev je drugo mesto osvojil Sav-
čan in domačin iz Kranja Luka
Mezgec, ki je pojasnil: ”Jelenov
klanec sem začel s sedme pozicije
in kar veliko moči porabil, da sem
prišel v ospredje, potem pa še
sprint po ravnini do cilja. Seveda
sem zadovoljen, sploh ker sem na
stopničkah pred domačimi navija-
či.” S stopničkami je bil poplačan
tudi trud organizatorjev. ”Pri sami
organizaciji je kar leto dni dela.
Druga zgodba pa so finance. Mo-
ramo se zahvaliti županu Mohorju
Bogataju, ki nam je izredno po-
magal, da smo zbrali toliko denar-
ja, da smo dirko izpeljali vsaj v
enem dnevu. Priprave na 45. VN
Kranja začnemo že kmalu. Želje

so velike. Radi bi pripeljali še
kakšno ProTour ekipo več, imeli
na startu 150 kolesarjev, pripravili
še več spremljevalnega programa,
še več zabave, koncert, morda
pred dirko profesionalcev maraton
za rekreativce. To so želje, real-
nost je drugačna. Organizacijsko
smo sposobni, ustavi pa se pri fi-
nancah. Letošnji proračun dirke je
bil okrog 55 tisoč evrov, s tem da
v to številko ni všteto prostovoljno
delo ljudi, ki so v to prireditev
vložili ogromno ur. Da bi naredili
dirko, kot si jo želim, bi potrebo-
vali okrog sto tisoč evrov,” je po-
vedal Tomaž Poljanec, organiza-
cijski direktor dirke.

Organizatorji se bodo še naprej
trudili - tudi v zadovoljstvo gle-
dalcev, ki so se v velikem številu
zbrali ob progi. ”V Kranju se
bomo morali odločiti, tako občina
kot Zavod za turizem, da to dirko
bolj podpremo in stopimo skupaj,
kot smo v veliki meri to storili že
letos. Stroški so veliki, denarja s
strani podjetij je premalo in treba
je začeti razmišljati o tem, da je to
kranjska dirka in velika promocija
tako za mesto kot za Slovenijo,”
pa je za konec dejal Franc Hva-
sti, predsednik organizacijskega
komiteja in trikratni zmagovalec
VN Kranja, kar mu je uspelo v
letih 1968, 1971 in 1973. 

Maja Bertoncelj, 
foto: Tina Dokl

Mezgec za Savo na stopničke
Na 44. kolesarski Veliki nagradi Kranja - memorialu Filipa Majcna je slavil Italijan 

Simone Ponzi, kolesar Liquigasa, tretji z letošnjega italijanskega državnega prvenstva. Za njim 
v cilju Savčan Luka Mezgec. 

Deset krogov za deset nasmehov
V sklopu humanitarnega projekta 10 krogov za 10 nasmehov je

ekipa Never Give Up junija v desetih dneh pretekla deset marato-
nov. Deveti dan so bili v Kranju, kjer se jim je na stezi v Športnem
centru pri teku pridružilo veliko število predvsem rekreativcev,
prišla pa sta tudi smučarska skakalca Robert Kranjec in Matej Do-
bovšek. Namen projekta, katerega pobudnik je ultramaratonec
Matej Markovič, je bilo zbrati čim več podpornikov in udeležen-
cev, ki bi prispevali donacije za deset družin z žalostnimi otroški-
mi zgodbami iz različnih krajev po Sloveniji. Markovič si je za cilj
zadal, da bo v desetih dneh v desetih različnih krajih pretekel de-
set maratonov. To mu sicer ni uspelo, saj se je na sedmem marato-
nu poškodoval. Je pa bil zadovoljen z rezultatom akcije, za katero
pravi, da bo postala tradicionalna. M. B.

V desetih dneh deset maratonov. Deveti je bil v Kranju. Pobudnik humani-
tarnega projekta je Matej Markovič (na sliki v ospredju z očali).

Luka Mezgec na odru za najboljše s Tomažem Poljancem (desno) in 
Francem Hvastijem

Simone Ponzi je v Kranju osvojil svojo prvo zmago med poklicnimi kolesarji, 
za njim Savčan Luka Mezgec.
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Šport, rekreacija

Tradicionalni spust po Savi
Progo, ki meri skoraj štirinajst kilometrov, so najhitrejši plavalci preplavali v manj kot dveh urah.

Društvo za podvodne dejavnosti Kranj
(DPD Kranj) je sredi junija priredilo že 33.
plavalni spust po reki Savi. Tekme se je ude-
ležilo sedem parov - ekip, med njimi je bil
tudi par potapljačic, ki sta se odlično znašli v
brzicah Save, in par plavalcev s Hrvaške.

Tekmovalce je iz čolna spremljala reševalna
ekipa. Začetek spusta je bil ob 11.15; start je
bil za jezom hidroelektrarne pod Žirovnico,
cilj pa v Globokem. Progo, ki meri skoraj šti-
rinajst kilometrov, so najhitrejši plavalci pre-
plavali v manj kot dveh urah. ”Športno narav-

nana prireditev, na kateri ne manjka tekmo-
valnosti, pa v sebi nosi veliko želje po druže-
nju in uživanju v prelepem kanjonu Save,” je
povedal Zvonko Minov. Druženje so po za-
ključku tekmovanja in razglasitvi najboljših
tekmovalcev sklenili s piknikom. S. K. 

Črni panter 
s tremi državnimi prvaki

Domen Janjič iz Kokrice, Peter Regouc iz Trboj in Blaž Potočnik
iz Čirč so trije člani ŠD Črni panter, ki se letos lahko pohvalijo z os-
vojitvijo naslova državnega prvaka. To jim je uspelo v kikboksu.
Domen je bil najboljši med mladinci do 84 kg v light kontaktu, Pe-
ter med člani do 79 kg prav tako v light kontaktu, Blaž pa v članski
kategoriji +94 kg v light kicku. ”Za naše športno društvo je to kar
velik uspeh. Cilj društva je sicer skrb za kvalitetno športno rekreaci-
jo in tudi za kvaliteten tekmovalni šport,” je povedal profesor
športne vzgoje Anže Cof, predsednik društva in glavni trener. V
svoje vrste vabijo mlade, ki si želijo naučiti borilnih veščin in
okrepiti svoje telo. Treningi za osnovnošolce potekajo na OŠ Mati-
je Čopa. M. B., foto: arhiv društva

Za nogometni uvod v Kranju Nafta
Že nekaj časa je jasno, da bo po vseh zapletih v prvi slovenski no-

gometni ligi v novi sezoni igral tudi Triglav Gorenjska. V prvi vrsti
so si to fantje v minuli sezoni priigrali na igrišču. Prva liga v sezoni
2011/2012 se začne s prvim krogom 16. julija, torej že ta konec ted-
na. Triglavani bodo uvodno tekmo odigrali doma proti Nafti. V
pripravljalnem obdobju so imeli številne pripravljalne tekme, v je-
dru ekipe pa v primerjavi z lani ne bo velikih sprememb. Cilj bo ob-
stanek v ligi, v klubu pa si želijo tudi čim večjo podporo s tribun.
Pripravili so tudi nekaj novosti pri nakupu vstopnic, vključno s se-
zonsko vstopnico za vse domače tekme prve lige, kar pomeni 
osemnajst tekem. Zanjo boste odšteli sto evrov. M. B.

Najboljši v svojih kategorijah (od leve): Peter Regouc, Domen Janjič in Blaž 
Potočnik
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Fotoreportaža

V vseh teh letih je tekmovanje postalo med
najbolj cenjenimi na področju srbske folklore
v Evropi, zato nas veseli zares velik uspeh
Kulturnega društva Brdo in Srbskega kultur-
no prosvetnega društva Sveti Sava iz Kranja.
Kulturno društvo Brdo pod umetniškim vod-
stvom Milana Glamočanina je prejelo kar tri
zlata priznanja. Po mnenju strokovne žirije v
sestavi Radojca Kuzmanović, Gordana Roga-
nović, Zvezdana Djurić, Mirjana Zakić, Vil-
ma Niskanović je prejela zlato plaketo in s
tem prvo mesto za plese in pesmi iz zahodne
Slavonije koreografinje Slobodanke Seje Rac,
zlato plaketo za moško petje in zlato plaketo
za najbolj originalno nošo. Na dosežene uspe-
he so člani zelo ponosni in se že veselijo no-
vih izzivov. Po zelo uspešni sezoni je kultur-
no društvo Brdo odšlo na zaslužen letni do-
pust, jeseni pa se selijo v svoje nove prostore,
kjer bodo začeli trenirati za novo sezono.

V Beogradu je bilo uspešno tudi Srbsko
kulturno prosvetno društvo Sveti Sava Kranj,
ki se lahko pohvali z novo bronasto plaketo,

Kranjčani najboljši v Evropi
V dvorani Center Sava v Beogradu je potekalo 16. Evropsko prvenstvo zamejskih srbskih folklornih

skupin, med katerimi sta bili kranjski društvi najuspešnejši. 

Trubači so poskrbeli za prešerno razpoloženje vseh udeležencev - tudi Igorja Kalabića, Silvane Benić in
drugih iz SKPD Sveti Sava iz Kranja.

Na Kalemegdanu so slovenski udeleženci iz SKPD Sveti Sava in KD Brdo 
ponosno dvignili slovensko zastavo. 

Nastop SKPD Sveti Sava s plesom iz okolice Gnilana na Kosovu legendarne 
koreografinje Desanke Đorđević, za kar so prejeli bronasto priznanje.

Plesalci SKPD Sveti Sava so obiskali Hram Svetega Sava v Beogradu. Nekateri
med njimi so na tekmovanju nastopili prvič. 

Fantje iz KD Brdo so si po mnenju strokovne žirije prislužili zlato priznanje za 
najboljše moško petje.
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Akcijska ponudba v juliju in avgustu
SIR JOŠT 45%, 3 KG   

4,25 €     /kg v kosu

▲

Z DDV

MLEKO 
POMURSKO 
3,5%,
1 L, BP  

0,72 € 

▲

Z DDV

kar je za pomlajeno ekipo velik uspeh. Z za-
vidljivimi šestnajstimi plesalci so se na odru
predstavili s plesom Igre iz okolice Gnilana
na Kosovu legendarne koreografinje Desan-
ke Đorđević. Večina od dvaintridesetih na-
stopajočih je na tovrstnem tekmovanju nasto-
pila prvič.

Folklorne skupine iz vse Evrope so se
sprehodile po glavni ulici Kneza Mihajla do
Kalemegdana, med njimi tudi kranjski fol-
klorni skupini KD Brdo in SKPD Sveti
Sava, ob spremljavi dveh trubaških skupin
in s tem poskrbeli za odlično razpoloženje
vseh udeležencev in meščanov mesta Beo-

grada. Obe folklorni skupini sta zelo lepo
poskrbeli za predstavitev Kranja, zato bi
jima lahko prisluhnili tudi na Mestni občini
Kranj in predvsem kranjska podjetja, ki bi ju
lahko bolj finančno podprli pri delu z mladi-
mi.

Tina Dokl

Nastop KD Brdo s plesom in pesmimi iz zahodne Slavonije z nekaterimi originalnimi
nošami, starimi tudi do 70 let, so si prislužili zlato priznanje za nošo.

Umetniški vodja KD Brdo Milan Glamočanin je ponosno dvignil zlato priznanje za
doseženo prvo mesto med 52 folklornimi skupinami iz vse Evrope. 

Plesalci in orkester KD Brdo so si po še eni zelo uspešni sezoni zaslužili dopust, jeseni pa začnejo trenirati v novih prostorih.
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Avto

Nič več samo rdeče
Kupci Ferrarijevih avtomobilov se odločajo tudi za druge karoserijske barve.

AVTOSTEKLA

MONTAŽA,
POPRAVILO 
IN PRODAJA

MENJAVA STEKEL OSEBNIM IN TOVORNIM
VOZILOM, BAGERJEM, TRAKTORJEM ...

AVTOSTEKLA JELOVČAN, d. o. o., 
Žabnica 24, Žabnica
tel.: 04/231 02 22, GSM: 041 756 188

Prihranimo vam pot na zavarovalnico. 
Cenitev poškodb ali razbitega stekla vam ocenimo

mi. Smo partnerji vseh zavarovalnic

NOVO!

Rdeča barva je od prvih začetkov avtomobilističnega dirkanja za-
ščitni znak italijanskih avtomobilov in njihovih voznikov. Ferrari se
je edini med konstruktorji dirkalnikov Formule 1 odločil za tradicijo
in svojega enoseda oblekel v klasično rdečo. Prav zato so se vsi nji-
hovi modeli iz redne proizvodnje in športa, kar lep čas identificirali
z rdečo in v zgodnjih devetdesetih je bilo kar 85 odstotkov Ferrarijev
izdelanih v rdeči opravi.

V zadnjem času se povečuje povpraševanje po dvobarvni karoseri-
ji ponavadi v dveh kontrastnih barvah: posebej za streho in za karo-
serijo. Dvobarvna karoserija je bila modna tudi v preteklosti; najbolj
znana je iz leta 1957 na Ferrariju 250 GT. Vzpenjajoči se konjiček je
nedavno tega razvil in uvedel tehnologijo, ki je avtomobile opremila
s še bolj bleščečim sijajem. V tako imenovani trislojni tehniki je bar-
va nanesena v treh ločenih slojih tako, da karoserija dobi globlji, bolj
živ odtenek, kot ga lahko doseže običajen kovinski. Takšna barva
ima tudi bolj prelivajoč se učinek, ki se najbolj opazi, ko sonce obsi-
je vozilo z različnih kotov. Seveda ni treba posebej poudariti, da še
vedno vodi rdeča: pri kar 45 odstotkih v zadnjih letih narejenih avto-
mobilov. Posebna naročila za barvo so v zadnjem letu narasla za do-
bro desetino, kar je jasno znamenje, da ni nujno, da je Ferrari vselej
rdeč.

Matjaž Gregorič
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Kranjčanka predstavlja

VSE PIZZE PO 4,99€

 

PIZZE 
TRIJE SRÈKI
pelati, mozzarella, rukola, brie, svež
kozji sir, kraška panceta, èešnjevci 
ARTIÈOKA
pelati, mozzarella, artièoke, gorgonzola, 
panceta, brie
TRIS
pelati, mozzarella, pršut, kraška salama,
pikantna salama
KRAŠKA
pelati, mozzarella, pršut, slanina, olive
MARGERITA
pelati mozzarella, , origano
DUNAJSKA 
pelati mozzarella, , hrenovka

pelati mozzarella, , jurèki, olive, dimljen 
sir, popražena èebula, kraška panceta
ZELENJAVNA
pelati, mozzarella, razna zelenjava

JESENSKA

POD ŠMARJETNO
pelati, šunka, mozzarella, gobe, smetana
TUNA
pelati mozzarella , , tuna, èebula

LOSOS
pelati mozzarella, , losos, gamberi, artièoke,
kisla smetana

VRAŽJA
pelati mozzarella
pikanta salama

, , paprika, pekoèi feferoni,

MORSKA
pelati, mozzarella, gamberi, dagnje,lignji,
slane sardele

4 SIRI
pelati, mozzarella, gorgonzola, edamec,
parmezan,             olive, origano

SICILJANSKA 
pelati, mozzarella,kozji sir,
mariniran suhi paradižnik

POMIDORÈEK
sveži paradižnik, mozzarella, panceta,
olive, èesen, peteršilj

BUÈKA
pelati, mozzarella, buèke, jajèevci
CARBONARA
pelati, mozzarella, jajce, smetana, 

RUKOLA
pelati, mozzarella, rukola, parmezan

4,99

4,99

4,99

4,99

4,90

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

4,99

Delavska cesta 37, Kranj
za rezervacijo poklicite  na tel:  04  23 17 200v

Pod Šmarjetno gostilna in pizzeria

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

parmezan, pršut

MALICE  9-17 ure   PON.- PET.   OD 2,99 € 

GLAVNE JEDI

Hišni zrezek s s peèenim krompirjem in zelenjavo
8,90 €

Plošèa Pod Šmarjetno (za dve osebi)

 štruklji, zelenjava, peèeni krompir) 
19,90 €

Svinjski kare v èebulni omaki z rižem 
  6,90 €

Mariniran svinjski ombolo na žaru s peèenim krompirjem
6,90 €

Zrezek Pod Šmarjetno s peèenim krompirjem in zelenjavo
8,90 €

Puranji file s sirom, jurèki in rezanci
7,90 €

Marinirani svinjski ombolo na žaru s peèenim
 krompirjem

 7,70 €

Peèena hobotnica s peèenim krompirjem
14,90 €

Ocvrti lignji s tatarsko omako in pomfrijem
7,90 €

Llignji na žaru z blitvo in krompirjem
7,90 €

Pišèanèji file v smetanovi omaki
6,90 €

Pariški zrezek s praženim krompirjem
 6,90 €

Ocvrti pišèanec
  18,00 €

Dunajski zrezek s pomfrijem
 6,90 €

Ocvrti pišèanec (polovica)
    9,90 €

(puranji file z jurèki, svinjski ombolo, pariški zrezek, 

NOVO, DRUŽINSKA KOSILA 

19,00€ (4 osebe)

GOVEJA JUHA V JUŠNIKU
SVINJSKA PEÈENKA 

POHANÈKA (puranji dunajski)
pariški zrezek

èevapèièi
priloga (pražen krompir, pomfri, riž, zelenjava)

družinska solata v skledi
sladicaKREMNA REZINA

1 €
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Najboljša masaža v mestu!

Li
ne

a 
al

pe
, d

.o
.o

., 
N

ov
ak

ov
a 

ul
ic

a 
1,

 1
00

0 
Lj

ub
lja

na

Kitajska masaža tudi poleti
Kljub poletni vročini in dopustniškemu času

masažni salon kitajskega maserja v prostorih
Prenočišča Dežman na Kokrici pri Kranju obratu-
je po običajnem urniku. Zato se ob morebitnih
težavah z bolečinami kar odločite za kitajsko
masažo, saj ta uspešno odpravlja mišične težave,
bolečine v vratu, ramenih in kolenih, težave s
hrbtenico, išias in depresijo, priporočajo pa jo tudi
vsem, ki so izčrpani zaradi vsakodnevnega stres-
nega življenja ali preobremenitve. 

O učinkovitosti masaže so se v zadnjih letih
lahko prepričali že mnogi Kranjčani. Med njimi je
tudi 45-letna Andreja z Mlake, ki je imela še pred

pol leta hudo vrtoglavico. ”Vsako jutro sem
morala najprej deset, petnajst minut sedeti, pre-
den sem lahko vstala s postelje. Imela sem tudi
močan glavobol. Zaradi težav sem šla na zdravniš-
ki pregled, kjer pa niso ugotovili vzroka za vr-
toglavico. Nato sem se na vneto prigovarjanje
očeta le odločila, da poskusim še kitajsko masažo.
Po približno desetih terapijah so se mi težave že
precej ublažile, celo vid se mi je izboljšal, po prib-
ližno dvajsetih masažah pa, kot bi odrezal - izginila
je vrtoglavica, nič več nimam glavobola. Kot pravi
Wu, mi je najverjetneje nekaj pritiskalo na živec.
Moje življenje se je sedaj spet vrnilo v normalne
tirnice, enkrat tedensko pa še vedno preventivno
hodim na masažo,” je povedala Andreja, ki maser-
ja Wuja ne more prehvaliti in ga priporoča vsako-
mur z bolečinami. ”Tudi če masaža ne bo takoj po-
magala ali boste imeli močno reakcijo na masažo,
ne obupajte. Vztrajajte, tako kot sem jaz,” svetuje. 

Podobne izkušnje ima tudi 42-letna Mojca iz
Kranja, ki jo je zaradi večletnega dela pred raču-
nalnikom in klime v avtomobilu začel boleti vrat.
”Bolelo me je tako zelo, da glave nisem mogla niti
malo obračati, zato sem šla na Wujevo masažo.
Ne morem ga prehvaliti, po štirih masažah sta
bolečina in napetost v vratu popolnoma izginila,”
nam je zaupala. 

Šestdesetletnega Janeza je zagrabilo v križu
med dvigovanjem pohištva. Naslednji dan je zara-
di bolečine komaj vstal s postelje. Poskusil je s
tabletami in blokadami, a ni pomagalo. ”Prijatelj
mi je priporočil kitajsko masažo in sem poskusil.
Da vam povem, po sedmih masažah sem že lahko
plesal,” je povedal. 

Izkoristite torej izjemno priložnost in se naročite
na kitajsko masažo pri kitajskem maserju Wuju v
Prenočiščih Dežman na Kokrici pri Kranju, kjer iz-
vajajo tudi tajsko masažo. Studio masaže dela
vsak dan (razen nedelje) od 14. do 21. ure.
Naročila sprejemajo po telefonu. In ne bojte se
jezikovnih razlik, Wu govori tudi slovensko.

PRENOČIŠČE DEŽMAN, 
KOKRICA PRI KRANJU

Tel.: 04/204 51 31, 04/204 51 42, 
gsm: 040/352 388

Delovni čas: od ponedeljka do 
sobote od 14.00 - 21.00 



JULIET TFS 300D 25% 
699,00 € 524,25 €

ONE-TWENTY JULIET 1000D 30% 
1.899,00 € 1.329,30 €

www.a2u.si
A2U Bikes Tacen / A2U Bikes Šen�ur

Vse cene so v EUR s pripadajo�im DDV. Navedeni popusti se upoštevajo izklju�no ob gotovinskem pla�ilu nakupa kolesa.
Slike so simboli�ne. Koli�ine so omejene, ponudba velja do razprodaje zalog.

SPEEDER T5 30% 
999,00 € 699,30 €

SPEEDER T1 30% 
449,00 € 314,30 €

CARBON FLX 2000D 40% 
2.299,00 € 1.379,40 €

ONE-FIVE-0 800D 40% 
2.299,00 € 1.379,40 €

ONE-FIVE-0 3000D 40% 
3.299,00 € 1.979,40 €

ONE-FIVE-0 880D 50% 
2.399,00 € 1.199,50 €

NINETY-SIX HFS 1000D 40% 
1.799,00 € 1.079,40 €

MATTS LITE 1000D 30% 
1.399,00 € 979,30 €

JULIET TFS 100D 25% 
549,00 € 411,75 €

MATTS TFS 500D 25% 
879,00 € 659,25 €

O.NINE 3000D 30% 
3.449,00 € 2.414,30 €

MATTS TFS 300D 25% 
699,00 € 524,25 €

MATTS TFS 200D 25% 
599,00 € 449,25 €

MATTS LITE 2000D 30% 
1.949,00 € 1.364,30 €

MATTS LITE 1200D 30% 
1.499,00 € 1.049,30 €

JULIET TFS 200D 25% 
599,00 € 449,25 €

ONE-FORTY 800D 30% 
1.599,00 € 1.119,30 €

SPEEDER T2 25% 
599,00 € 449,25 €

REACTO 907-COM 40% 
3.199,00 € 1.919,40 €

ONE-TWENTY 800D 30% 
1.449,00 € 1.014,30 €

ONE-TWENTY 2000D 30% 
2.299,00 € 1.609,30 €

SPEEDER T3 25% 
699,00 € 524,25 €

NINETY-SIX HFS 3000D 40% 
2.399,00 € 1.439,40 €

39,95 € AKCIJA 25,00 €
XENON

R

narejeno v:

Poslednja priložnost za 
nakup odli�nega kolesa.

Sre�no...



Neučakanost, niti ne to, da ne bi znali biti strpni in
počakati na pravi trenutek, ampak hrepenenje bo

tisto, kar vam bo vzelo moči in energijo. Ali bo to prijateljski
klepet ob kavi, morda samo nasmeh nekoga, ki vam je pri
srcu, ali pa telefonski klic, ki ga nestrpno čakate. Pred vami
so lepi dnevi.

RIBI 20. februarja – 20. marca

Splet okoliščin vas bo pripeljal do točke, da se
boste predčasno odločili, sicer za zadevo, ki vam

veliko pomeni, a ste jo zaradi strahu in dvomov prelagali.
Presenetilo vas bo sporočilo o denarju, saj ne boste pri-
čakovali tako dobrih rezultatov. Predlog prijatelja vam bo
dal veliko misliti, odločitev je vaša.

DEVICA 24. avgusta – 23. septembra

Mirno se boste prepustili poletnemu ritmu in spre-
jeli vse, kar vam vsak dan prinese. Obiski vam pri-

nesejo tudi razna presenečenja, tako da vam bo
prav prijetno. Pred vami je kar pestro obdobje in ne bo vam
dolgčas. Nekatere obveznosti vam bo uspelo preložiti brez
slabe vesti. Novice vas bodo zelo presenetile.

VODNAR 21. januarja – 19. februarja

Čas je, da se opogumite, končno stopite iz oza-
dja in svoji simpatiji vendarle poveste, kaj čutite

do nje. Brez obotavljanja naredite prvi korak, saj
se s čakanjem nič ne doseže. Sproščen pogovor vam bo
dobro del in spoznali boste, da nobena ovira ni nepre-
mostljiva. Amorjeva puščica zadene točno v srce.

LEV 23. julija – 23. avgusta

Službene odgovornosti se boste lotili z zavestjo,
da vam lahko uspe vse, česar se lotite. Pred vami

je niz priložnosti, ki jih boste sprejeli z odprtimi ro-
kami. Pozorno izbirajte besede. Zna se zgoditi, da bi s
svojim direktnim mnenjem prizadeli določeno osebo. Ob
koncu meseca se vam obeta zelo dobro razpoloženje.

RAK 22. junija – 22. julija

Lahko ste razsodni glede svoje pameti, kaj je prav
in kaj ne in kaj se res ne spodobi. A kar se tiče

srčnih zadev, nihče ne more iti mimo sebe. Čaka-
jo vas dogodki, ki jih niti pod razno ne pričakujete. Vse bo od-
visno od tega, kako jih boste znali sprejeti in kako boste na-
nje reagirali v svojem okolju.

KOZOROG 22. decembra – 20. januarja

Polni načrtov in idej boste dokaj delovno zakora-
kali v novo obdobje. Na delovnem mestu boste

blesteli in s tem presenečali svoje sodelavce in
celo sami sebe. Veliko drobnih malenkosti na čustvenem po-
dročju, lahko samo bežen dotik, pogled, vas bodo spremlja-
le čez cel mesec in počutili se boste ljubljeni in srečni.

STRELEC 23. novembra – 21. decembra

Kljub vsej previdnosti se boste zopet znašli tam,
kjer si ne želite. Zgodovina se ponavlja, od vas sa-

mih pa je odvisno, kako boste tokrat reagirali. Tre-
nutke, ko boste čustveno ranljivi, boste izkoristili v svoj
prid in določeni osebi končno povedali, kaj vam pomeni.
Odgovor bo iskren in končno boste pomirjeni.

DVOJČKA 21. maja – 21. junija

Obveznosti, ki vas čakajo, bi najraje preložili in se
posvetili čustvenim zadevam. A za vse bo zmanj-

kalo časa in brez skrbi, nič vam ne uide. Prijetno
vas bodo presenetile novice, ki jih sicer že dolgo čakate.
Hitro se bo treba odločiti, da priložnost ne gre mimo vas
in ostanete praznih rok. Kar pestro bo.

BIK 22. aprila – 20. maja

V družbi, v kateri boste na dopustu, se ne boste
počutili dobro. Zna se zgoditi, da pride do raznih

nesoglasij in prepirov. Kontrolirati se morate z veli-
ko mero potrpljenja, pa bo šlo. V družinskem krogu boste
imeli resne pogovore, saj se boste dogovarjali o večjem na-
kupu. Ideja ni slaba.

ŠKORPIJON 24. oktobra – 22. novembra

Na službenem področju se vam obeta pomemb-
na odgovornost. Samo na vas je, da stvar izpelje-

te kar se da kvalitetno, čeprav koncentracija ne bo
na vaši strani. Preventivno morate poskrbeli za svoje zdravje.
Lahko je to obisk morske obale, kolesarjenje ali pa vzpon na
hrib. 

TEHTNICA 24. septembra – 23. oktobra

Splet nepričakovanih dogodkov vam bo spremenil
načrt, ki ga boste imeli v sredini meseca. Sprva

se boste na vso moč upirali, a kmalu popustite. Da za
dežjem vedno posije sonce, ne glede na oblake, se bo-
ste prepričali sami in preživeli lepe, prijetne dneve v kro-
gu ljudi, ki vam veliko pomenijo in vi njim.

Sestavila: Tanja - 040 514

OVEN 21. marca – 21. aprila

Horoskop
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Možnost vgraditve ležišča Zaboj za posteljninoRelaks funkcija

Sedežna garnitura, cena je za
osnovni sestav v tkanini,
 dimenzije: 241 x 198 cm.
Tabure za doplačilo. (1612J51%)

Ležišče: 125 x 210 cm

MESEC OBLAZINJENEGA POHIŠTVA

XXXL AKCIJA

POPUSTA 
na priznane blagovne znamke

999069909990

----------- prevoz* -----------

na izbrane artikle

XXXL DARILO
sesalec GALAXY II ROBOT

16 x 50,-
1.235,- 800,-

35%

Že od POPUST

XXXL IZBIRA
različnih sestavov, vzorcev
in barv tkanin in usnja.

XXXL PREDNOST

Sedežne garniture Venda ocenjujejo stranke kot najboljše razmerje med kakovostjo in ceno. Sedežna garnitura je vaš stil živl-
jenja. S sedežnim garnituram predstavlja Venda, mladosten, hiter in modern način življenja. Garniture so izdelane iz  masivnega
bukovega lesa, obdelanega z najmodernejšimi stroji. Dodane so različne kvalitete tkanin ali usnja, z izborom  različnih barv,
ki naredijo garniture nepozabne. Večina surovin prihaja iz zahodne in srednje Evrope, izbrani partnerji,  zagotavljajo najboljšo
kakovost, ceno in zanesljivost. Uporabljeni materiali (masivni bukov les, vezane plošce ...), izpolnjuje standarde EU.

ob nakupu
sedežne
garniture pri vrednosti

nad 2.500 eur

KRANJ
C. Staneta Žagarja 67, 

delovni čas: pon.- pet. 9:00 - 20:00, 
sobota 9:00 - 18:00

JESENICE
Cesta železarjev 4b,
delovni čas: pon.- pet. 9:00 - 20:00, 

sobota 8:00 - 13:00

Obrestna mera je 0,00%,
stroški 0,00%, minimalen

obrok je 50 eur, maksimalni
znesek kredita je 

25.000 eur. Prodaja  na do
36 obrokov, brez obresti in
brez stroškov, EOM=0%.

XXXL UGODEN KREDIT

XXXL UGODEN KREDIT
za nakup oblazinjenega pohištva

Plačilo na do

Obresti!

XXXL IZBIRA
različnih sestavov, vzorcev
in barv tkanin in usnja.

DARILO
ob nakupu sedežne  garniture

nad 2.500 €

----------- dostava* -----------24 x 5175
1.462,- 1.242,-

15%

Dvosed
+ trosed že od

POPUST
sedežna garnitura 
(16120511800EK)

Udobje za sprostitev v stilu ...
Nastavljiv naslon za glavo

XXXL PREDNOST

Cene so v € in veljajo od 7. 7. do 30. 7.  2011 oziroma do odprodaje zalog. Prečrtane cene so priporočene prodajne cene dobaviteljev, ki so velja le pred akcijo in bodo veljale po akciji. Razvidne so iz njihovih cenikov. Popust velja na izbrane artikle priznanih blagovnih znamk in se obračuna na pri-
poročen maloprodajni cenik proizvajalca. Nakup akcijskih artiklov je omejen na količine, običajne za gospodinjsko uporabo. Nekatere fotografije prodajnih izdelkov  so simbolične. Aranžerski material in tehnični aparati niso všteti v ceno izdelkov.  * Po prodajnih pogojih Lesnine. www.lesnina.si




